ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - DL

1/2023

1/2023

20/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Ordenador Da Despesa Do Fundo Da Saúde,   MARIVANI METLER, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

1/2023
1/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

20/03/2023
20/03/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA CADEIRA
DE RODAS MOTORIZADA COM A MÁXIMA URGÊNCIA PARA DISPONIBILIZAR AO PACIENTE
DEIVID GODOIS, CONFORME LEI MUNICIPAL N. 375/2003. ESTA AQUISIÇÃO POSSIBILITARÁ  A
LOCOMOÇÃO  INDEPENDENTE DO PACIENTE, OBJETIVANDO UMA MELHOR QUALIDADE DE
VIDA AO MESMO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

FA COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA     (5956)

1 CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA COM CAPACIDADE DE
PESO DE ATÉ 140 KG, VELOCIDADE 10 10KM/H, AUTOMONIA
DA BATERIA 50aH 35 KM, LARGURA DO ASSENTO 34CM A
50CM, PNEUS INFLÁVEIS, RODA DIATEIRA 9 POLEGADAS,
RODA TRADEIRA 14 POLEGADAS, ENCOSTO COM FAIXAS
TENSORAS E REGULAGEM DE ALTURA.

Und 1 - 12.990,00    12.990,00

Total do Fornecedor: 12.990,00

Total Geral: 12.990,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.4.4.90.00.00.00.00.00 (8),  2.050.4.4.90.00.00.00.00.00 (51)

São Bernardino,   20   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIVANI METLER

Ordenador da despesa do Fundo da Saúde